*ferē i. q. retro meare, redire (re- praeverbium reversionem indicat ad locum sim. retro positum [sub I eodem, unde abitum est], ceterum maxime ad aliquid, quod vel prius est vel minus, inferius sim.; hic illic fort. i. q. iterum meare, e. g. p. 1024, 15 et sub p. 1022, 21 sqq. 47 sqq.; gr. respondet imprimis ἐπανάρχεσθαι, e. g. p. 1022, 64. 1023, 13 [cf. κατέρχεσθαι p. 1022, 16], ceterum e. g. μετακινεῖσθαι p. 1023, 72, ὑποστρέφειν p. 1022, 29; in contextu variat maxime c. redire, e. g. p. 1021, 61. 1022, 20. 35. 39, et reverti, e. g. p. 1022, 20. 36): I eodem fere -atur, unde abitum est, ubi quis (quid) prius fuit: A respicitur motus localis: 1 -ant animantes (quolibet modo euntes, nota e. g. natando l. 36, navibus l. 34, pedibus l. 50): a generaliter: α -ant homines (anima hominis a corpore soluta p. 1021, 66, dei l. 35): ① varia exempla (selecta inde a VAL. FL.; saepe domum vel in castra revertuntur): PLAVT. Asin. 228 (*loq. lena*) -ato audacter, mercedem si eris nactus: nunc abi. LIV. 9, 3, 7 *Pontius Sannis* consultus ab nuntio ... censuit omnes Romanos ... involantes dimittendos; quae ubi spreta sententia est iterumque eodem -ante nuntio consulebatur, censuit *eqs.* SEN. Phaedr. 121 (*loq. Phaedra*) non si ... *Daedalus* -et, ... promittat ullam casibus nostris opem. 217 (*nutrix ad Phaedram*) metue ac verere scepra -antis viri. COLVM. 1, 8, 7 nec egredi terminos vilicus debet, nisi ut addiscat aliquam culturam, et hoc si ita in vicino est, ut -are possit (remanere *var. l.*, re manere *Lundström*). LVCAN. 5, 678 non tam -ans Caesar ... quam tacitā sua castra fugā comitesque fefellit. PLIN. nat. 6, 106 *navitae sim.* ex India renavigant mense ... Decembri ...; ita evenit, ut eodem anno -ent. 12. 5. VAL. FL. 8, 268 *Iason* qua libuit -at cum virgine (*i. cum ea virgine, quae ei placuit; sunt qui qua pro adv. accipiant*). TAC. hist. 5, 22, 1 *legatus* profectus ... ad visenda castra ... navibus -bat. CE 271, 7 (*a. 134/8*) malas hominum ... numina fraudes ... fugere, ... *nunc* per occultas -ant rimata latebras. PALLAD. hist. mon. I 19, 3 p. 277<sup>b</sup> rursus natando -vit (*gr. p. 59, 12 διεκολύμβησεν αὐθις, antea: totum fluvium natando transmisit*). *al.**

② *cum additamentis selectis; indicatur: A quo -etur:*

① *ad locum vel rem: varia exempla*: PLAVT. Epid. 662 -bo intro, ut adcurrerent advenientes hospites. AFRAN. com. 94 vetuit me sine mercede ... -are in ludum. MANIL. 5, 579 *Perseus* ad litus -at ([*i. ad rupem, de qua vincita pendet Andromeda*]). MART. CAP. 6, 666. GREG. TVR. glor. mart. 71 velociter litori, de quo digressus fuerat, -vit). MELA 2, 1 per ... amnem *Tanain* in Maetodia -antibus ad dexteram Europa est, modo sinistro lateri innavigantium adposita. SIL. 7, 158 Campanas -at ... *Hannibal* in oras (*de primo eiusdem incursu cf. 6, 650 sqq.*). TAC. ann. 13, 47, 2 quoniam diverso itinere Sallustianos in hortos -verit *Nero. al. domum, in patriam sim.*: OV. met. 15, 480 talibus ... instructo pectore dictis *Pythagoram* in patriam -asse ferunt (IVVENC. 1, 286 p. -are parabant. *al.*). PLIN. nat. 7, 176 (*e Varrone*) quendam, qui efferretur foro, ut *sepeliretur*, domum -asse pedibus (APVL. met. 10, 26, 4 ARNOB. nat. 2, 8 IVVENC. 1, 47. *al.*). SIL. 1, 616 *senatores aetatis belli Punici* ad parvos curru -bant saepe penates (STAT. silv. 3, 5, 12 Euboicos fessus -are p. *cf. p. 1021, 22*). TAC. ann. 14, 25, 2 patrias in sedes (*cf. p. 1021, 8*). *al.* ② *ad hominem (v. etiam e. g. p. 1021, 47):* LIV. 9, 16, 3 *legatis pacem petentibus* ... triste responsum ab consule ... *redditum erat*, nisi praesidio Samnitium interfecto ... ne ad se, *i. ad consulem*, -rent. STAT. Theb. 9, 331 *festinus* ad oscula matris ... -at. IVL. VAL. 1, 15 l. 644 (*Alexander ad matrem*) -es ad coniugem, censeo, et redde te marito morigeram. *al.*

③ *unde -etur (fere domum)*: COLVM. 1, 8, 20 *pater familias* et illa meminert, cum e civitate -verit, deos penatis adorare *eqs.* SIL. 12, 605 Iuppiter Aethiopum -ans tellure *eqs.* TAC. ann. 1, 3, 3 *Gaium* -antem Armeniā ... mors ... abstulit. 2, 69, 1 *Germanicus Aegypti* -ans. *al.*

④ *-ant animalia: aves (apes l. 69 sq.)*: VARRO rust. 3, 5, 7 *turdi* ex Italia trans mare -ant (*antea: in Italiam trans mare advolant ... et eodem revolant. item de avibus hieme aestateque loca commutantibus*: PLIN. nat. 10, 66). 3, 7, 1 fit, ut agrestes *columbae* ... sequantur turres, in quas ex agro evolant suapte sponte ac -ant (*cf. NEMES. ecl. 2, 65 aedon scit rursus -are domum eqs.*). COLVM. 9, 8, 12 *apes* se recipiunt nec -ant ad aquam (*ad alveum*: PLIN. nat. 11, 21, 73). *al. varia (cf. p. 1021, 49)*: LIV. 24, 3, 5 *sponte* greges ... nocte -bant ad stabula. MELA 3, 43 *tigres* proiectum *catulum* excipiunt et ad cubilia sua referunt, rursusque et saepius -ant atque idem efficiunt (*inde PLIN. nat. 8, 66*). PLIN. nat. 9, 7 exeunt ex aqua ... pecori similes beluae ... in terram pastaeque radices fruticum -ant (*sim. 9, 36*). *al.*

**b specialia quaedam:** **α -ant, qui inter pugnam vel bellum et castra vel domum eunt (sc. fere milites, copiae sim., sed latrones l. 32; terga vertentes, receptui canentes v. p. 1023, 66sq.):** ① *domum, ad castra revertentes:* **Ⓐ varia exempla (selecta inde a LVCANO):** ENN. frg. var. 91 v. l. 13. SEN. Ag. 580 (loq. *Clytaemnestra*) *Agamemnona virum -asse laetor*. Herc. f. 277 (*Amphitryon ad Herculem*) *adsis sospes et -es tuis tandemque venias victor ad victam domum*. MELA 2, 33 *Scione urbs ab Achivis capto Ilio -antibus posita*. LVCAN. 1, 690 patriae sedes ... in urbis. 5, 237 domitis Caesar -bat Hiberis. STAT. silv. 2, 1, 118 casus tarde -antis Vlixis. TAC. ann. 12, 17, 3 in regressu dispar fortuna fuit, quia navium quasdam -qu(ipp)e mari -bant - in litora ... delatas circumvenere barbari eqs. APVL. met. 7, 1, 3 castra nostra -astis eqs. LACT. inst. 1, 14, 10 (ex *Ennio, ut vid.*) Iovem adultum ... Titanum ... ac filios eius pugna vicisse, parentes vinculis exemisse, patri regnum reddidisse atque ita in Cretam -asse. DICT. 6, 2 *Troia capta* Graecos ad suos -are. *al. in imag. -are dicuntur triumphi (cf. Haskins, comm. 1887, ad l.):* LVCAN. 7, 256 (*Caesar ad milites ante pugnam Pharsalicam*) haec est illa dies, mihi quam Rubiconis ad undas promissam memini ..., in quam distulimus vetitos -are t. **Ⓑ ad subi. accedit praedic. indicans, qua condicione sim. quis -et:** VERG. Aen. 2, 95 (loq. *Sinon*) si patrios umquam -assem victor ad Argos eqs. ([GLOSS. IV 163, 49 -assem: redissem]. SEN. Ag. 395 -at ... tandem ad penates v. Agamemnon suos. LVCAN. 2, 553 utinam ... sospes et Scythicis Crassus v. -asset ab oris. VAL. FL. 4, 589. *al.; cf. l. 51. p. 1022, 3*). 11, 793 (loq. *Aeneae socius*) haec dira meo dum vulnere pestis, *i. Camilla*, pulsā cadat, patrias -bo inglorius urbes. SEN. Ag. 191 *Agamemno* post ... versum Ilium captae, *i. Cassandrae*, maritus -at et Priami gener. 412 (loq. *praeco*) *Agamemno* -at ... victo similis, exiguis trahens ... victor classe de tanta rates. Herc. O. 295 *Hercules* incolumis illi *Iolae* -at. STAT. Theb. 9, 645 *Apollo* -bat ab armis maestus Echioniiis. 12, 164 Thesea fama est Thermodontiaco laetum -are triumpho. TAC. ann. 15, 10, 2. APVL. met. 4, 8, 6 (loq. *latro quidam*) incolum numero castra nostra petivimus et ... octo pedibus auctiores -vimus. *al.*

**Ⓒ ad pugnam, bellum revertentes:** VAL. FL. 3, 127 leves de more manūs aciemque Pelasgum per noctem -asse ratus. SIL. 2, 188 (*in Poenorum pugna contra Saguntinos*) iamque aderat -ans virgo (*i. Asbyte, socia Poenorum*), inter proelia postquam distringi Therona *Saguntinum* videt eqs. 17, 233 (*Hannibal secum loq.*) ibo et castrorum relegens monumenta meorum, qua via nota vocat, -bo Anienis ad undas. *al.* TAC. ann. 3, 21, 4 *dux hostium* spargit bellum, ubi instaretur cedens ac rursum in terga -ans. HEGES. 1, 32, 6 p. 62, 6 (loq. *Herodes*) video ... illos *Arabes* ... in aciem -visse (cf. gr. l. 373 ἤζον).

**β -ant, qui e missione sim. revertuntur (sc. nuntii, legati sim.):** OV. met. 11, 632 Iris ... -at, per quos modo venerat arcus. SIL. 1, 573 (*Saguntini ad legatos, quos Romam mittunt*) mandati summa est: dum stat, -ate, Saguntōs. STAT. Theb. 3, 236 -at portans inmania Tydeus ausa. 7, 486 -at iam missus ... nuntius. 9, 66. TAC. Agr. 40, 2 libertum ... missum ad Agricolam ..., ne appellato quidem eo ad Domitianum -asse. *al.*

**γ -ant, qui (quae) submersi sub aqua ad summas aquas emergunt (cf. p. 1022, 40):** MANIL. 5, 609 confossis subsemit belua membris plena maris summasque iterum -vit ad undas (re(g)navit var. ll.). LVCAN. 3, 702 *miles quidam*, ubi comprehensum penitus deduxerat hostem, victor et incolumis summas -bat in undas (cf. l. 20sq.). SIL. 14, 554. EVSTATH. Basil. hex. 7, 6, 11 (*in imag.*) de gurgite pelagi -antes revertamur ad terram (gr. p. 161<sup>D</sup> ἀναδραμόντες ἐκ τῶν βυθῶν).

**δ -ant, qui inter terram et caelum vel inferos eunt (sc. fere homines eorumve animae sim.; deus e. g. l. 64, Christus p. 1022, 3sq.):** ① *ab inferis, mortuis ad terram revertentes:* SEN. Herc. f. 681 ne -andi amplius pateat facultas, *Lethe* flexibus multis gravem involvit amnem (cf. Herc. O. 1527 regnum canis inquieti, unde non umquam -bit *Hercules* [con. Leo, -vit trad.]). Herc. O. 1767 (*Alcmene ad Herculem*) ad Tartara olim ... rediturus ibas; quando ab inferna Styge -bis iterum? 1952 (1947 redi iterum) -are licet soli tibi? VAL. FL. 3, 387 patet ollis, *i. necatis*, ianua leti atque iterum -are licet. STAT. Theb. 2, 2 *Mercurius* gelidis ... umbris ... -at. *al. -at anima ad corpus:* PLIN. nat. 7, 174 reperimus ... cuiusdam animam relicto corpore errare solitam ... corpore interim semianimi, donec cremato eo inimici ... -anti animae veluti vaginam ademerint. AMBR. obit. Valent. 44 anima ... -bit ad corpus et faciet illud ... revivescere. AVG. civ. 10, 30 p. 452, 23. ALC. AVIT. carm. 6, 227 Christus ... animam, vivos quae movet -ret in artus, ... efflaverat ore. *al.*